
Núm. 139  página �	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 18  de  julio  2013

1. Disposiciones generales

Consejería de La Presidencia e Igualdad

Orden de 16 de julio de 2013, por la que se modifica la de 28 de octubre de 2011, por la que 
se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia 
competitiva destinadas a la asistencia y promoción cultural de las Comunidades Andaluzas asentadas 
fuera de Andalucía.

Por Orden de 28 de octubre de 2011, se establecen las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones en régimen de concurrencia competitiva destinadas a la asistencia y promoción cultural de las 
Comunidades Andaluzas asentadas fuera de Andalucía, en desarrollo de lo establecido en la Ley 8/2006, de 24 
de octubre, del Estatuto de los Andaluces en el Mundo, que establece en su artículo 26.1, medidas de apoyo y 
fomento a las Comunidades Andaluzas mediante subvenciones que la Administración de la Junta de Andalucía 
pueda establecer en el marco de sus competencias.

La referida Orden aprueba en su artículo único las bases reguladoras para la concesión de subvenciones 
en régimen de concurrencia competitiva, compuestas por el texto articulado y por los cuadros resumen de las 
líneas de subvenciones reguladas.

Dado que su tramitación requiere de una adecuación en la fase del pago de las mismas, por haberse 
superado el período de justificación previsto en la referida Orden, se procede a  su modificación.

En su virtud, a propuesta de la Secretaría General de Acción Exterior, esta Consejería en el uso de la 
competencia que le atribuye el artículo 3.1.b) del Decreto del Presidente 3/2012, de 5 de mayo, de la Vicepresidencia 
y sobre reestructuración de Consejerías y el artículo 118.1 del Texto Refundido de la Ley General de la Hacienda 
Pública de la Junta de Andalucía aprobado mediante el Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de marzo

D I S P O N G O

Artículo único. Modificación de la Orden de 28 de octubre de 2011, por la que se establecen las bases 
reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva destinadas a la 
asistencia y promoción cultural de las Comunidades Andaluzas asentadas fuera de Andalucía.

Se modifica la de 28 de octubre de 2011, por la que se establecen las bases reguladoras para la 
concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva destinadas a la asistencia y promoción 
cultural de las Comunidades Andaluzas asentadas fuera de Andalucía, en los siguientes términos:

Uno. Se modifican los apartados 24 a) y 24 b) del «Cuadro resumen de las bases reguladoras para la 
concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva destinadas a la asistencia y promoción 
cultural de las Comunidades Andaluzas asentadas fuera de Andalucía.

Línea 1: Acciones culturales sobre la identidad andaluza, así como proyección de la imagen de Andalucía 
en el exterior.»

x 24.a).1º. Pago previa justificación:
□
⊠ Pago del 100% del importe de la subvención, previa justificación, por la persona o entidad beneficiaria, 

de la realización de la actividad, proyecto, objetivo o adopción del comportamiento.
24.b) Secuencia del pago:

NÚM. PAGO IMPORTE O 
PORCENTAJE DE PAGO MOMENTO O FECHA DE PAGO PLAZO DE 

JUSTIFICACIÓN
IMPORTE O PORCENTAJE 

JUSTIFICADO
1 100 Tras la justificación de la actividad Previa 100

Disposición transitoria. Procedimientos en tramitación.
Sin perjuicio de lo establecido en la disposición final única, la presente modificación será de aplicación a 

los procedimientos actualmente en tramitación.00
03

09
45



18  de  julio  2013	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 139  página �

Disposición final única. Entrada en vigor.
La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta 

de Andalucía.

Sevilla, 16 de julio de 2013

Susana Díaz Pacheco
Consejera de la Presidencia e Igualdad

00
03

09
45


